
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 3:00
0:07 RB 71

81746
f

Pinneberg 0:17 – Prisdorf 0:21 Q 
Elmshorn 0:30 – Itzehoe 1:00

1:07 RB 71
81748
f

Pinneberg 1:17 – Prisdorf 1:21 Q 
Elmshorn 1:30 – Itzehoe 2:01

1:37
Mo

ICE 591
h

Lüneburg 2:37 – Uelzen 2:57 Q 
Hannover Hbf 3:52 – Frankfurt (Main) Hbf 7:00 – 
Mannheim Hbf 8:27 – Stuttgart Hbf 9:08 – 
Augsburg Hbf 10:40 – München Hbf 11:12

3:30
Mo - Fr

RB 71
81820
f

Pinneberg 3:40 – Prisdorf 3:44 Q Elmshorn 3:53

4:00
4:21 ICE 2403

h
Bremen Hbf 5:34 Q Dortmund Hbf 7:32 – 
Essen Hbf 7:58 – Duisburg Hbf 8:11 – 
Düsseldorf Hbf 8:25 – Köln Hbf 8:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:50 – 
Stuttgart Hbf 11:53 – München Hbf 14:10

4:32
Mo - Fr

ICE 701
y h

Lüneburg 5:16 – Uelzen 5:35 Q 
Berlin-Spandau 7:12 – Berlin Hbf 7:23 – 
Berlin Südkreuz 7:39 – Nürnberg Hbf 10:52 – 
Augsburg Hbf 12:08 – München Hbf 12:42

4:38
Mo - Fr

RB 71
81822
f

Pinneberg 4:47 – Prisdorf 4:50 Q Elmshorn 4:58

4:52
Mo - Fr

RB 71
81750
f

Pinneberg 5:03 – Prisdorf 5:06 Q 
Elmshorn 5:18 – Itzehoe 5:48

5:00
5:04
Mo - Fr

ICE 751
y h

Lüneburg 5:52 – Uelzen 6:12 Q 
Hannover Hbf 6:57 – Wolfsburg Hbf 7:35 – 
Berlin-Spandau 8:39 – Berlin Hbf 8:53 – 
Berlin Ostbahnhof 9:04

5:14
Mo - Sa

RB 71
81752
f

Pinneberg 5:24 – Prisdorf 5:28 Q 
Elmshorn 5:37 – Itzehoe 6:07

5:26
Mo - Fr

RE 6
11002
f

Elmshorn 5:48 – Itzehoe 6:11 Q 
Heide (Holst) 6:56 – Husum 7:28 – 
Bredstedt 7:41 – Niebüll 7:59 – 
Westerland (Sylt) 8:34

5:29 ICE 1905
y h

Bremen Hbf 6:41 – Osnabrück Hbf 7:35 – 
Münster (Westf) Hbf 8:00 – Dortmund Hbf 8:32 – 
Hagen Hbf 8:56 – Wuppertal Hbf 9:13 Q 
Köln Hbf 9:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 10:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:03



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:34
Mo - Sa

ICE 505
y h

Uelzen 6:30 Q Berlin-Spandau 8:05 – 
Berlin Hbf 8:17 – Berlin Südkreuz 8:33 – 
Leipzig Hbf 9:42 – Erfurt Hbf 10:29 – 
Nürnberg Hbf 11:52 – München Hbf 13:01

5:50
Mo - Fr

ICE 1097
y

Hannover Hbf 7:19 – Frankfurt (Main) Hbf 9:28 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:51 Q

5:56
Mo - Do

ICE 1031
y

Essen Hbf 8:54 – Duisburg Hbf 9:07 – 
Düsseldorf Hbf 9:21 – Köln Hbf 9:46 Q

6:00
6:07
Mo - Sa

ICE 1575
y h

Lüneburg 6:53 Q Uelzen 7:13 – 
Hannover Hbf 7:58 – Göttingen 8:38 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 9:01 – Gießen 10:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:09

6:14
Sa, So

RB 71
81854
f

Pinneberg 6:24 – Prisdorf 6:28 Q 
Elmshorn 6:37 – Wrist 6:53

6:27
Mo - Fr

RB 71
81742
f

Pinneberg 6:39 – Prisdorf 6:43 Q 
Elmshorn 6:51 – Itzehoe 7:20

6:28
Sa, So

RE 6
11044
f

Elmshorn 6:48 – Itzehoe 7:13 Q 
Heide (Holst) 7:58 – Husum 8:28 – 
Bredstedt 8:41 – Niebüll 8:59 – 
Westerland (Sylt) 9:36

6:29 ICE 2405
y h

Bremen Hbf 7:41 Q Dortmund Hbf 9:32 – 
Essen Hbf 9:57 – Duisburg Hbf 10:11 – 
Düsseldorf Hbf 10:25 – Köln Hbf 10:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:50 – 
Stuttgart Hbf 13:53 – München Hbf 16:10

6:35 ICE 703
y h

Lüneburg 7:11 Q Berlin-Spandau 9:10 – 
Berlin Hbf 9:22 – Berlin Südkreuz 9:39 – 
Halle (Saale) Hbf 10:50 – Erfurt Hbf 11:24 – 
Nürnberg Hbf 12:50 – München Hbf 14:01

6:36
Mo - Fr

RE 6
11004
f

Elmshorn 7:00 – Itzehoe 7:23 – 
Heide (Holst) 7:58 Q Husum 8:28 – 
Bredstedt 8:41 – Niebüll 8:59 – 
Westerland (Sylt) 9:36

6:55 RB 71
81856
f

Pinneberg 7:05 – Prisdorf 7:09 Q 
Elmshorn 7:18 – Wrist 7:34

7:00
7:12 IC 2083

h
KÖNIGSSEE
Lüneburg 7:59 – Uelzen 8:15 Q 
Hannover Hbf 8:59 – Göttingen 9:42 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:05 – 
Augsburg Hbf 13:30 – München Ost 14:11 – 
Berchtesgaden Hbf 17:04



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:12 IC 2085
h

Lüneburg 7:59 – Uelzen 8:15 Q 
Hannover Hbf 8:59 – Göttingen 9:42 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:05 – Fulda 10:41 – 
Augsburg Hbf 13:30 – Oberstdorf 16:11

7:19 ICE 507
y h

Uelzen 8:30 Q Berlin-Spandau 10:08 – 
Berlin Hbf 10:20 – Berlin Südkreuz 10:33 – 
Leipzig Hbf 11:42 – Erfurt Hbf 12:29 – 
Nürnberg Hbf 13:52 – München Hbf 15:04

7:29 ICE 1907
y h

Bremen Hbf 8:40 – Osnabrück Hbf 9:35 – 
Münster (Westf) Hbf 10:00 – 
Dortmund Hbf 10:32 – Hagen Hbf 10:55 – 
Wuppertal Hbf 11:14 Q Köln Hbf 11:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 12:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:03

7:36 RE 6
11006
f

Elmshorn 8:00 – Itzehoe 8:23 – 
Heide (Holst) 8:58 Q Husum 9:28 – 
Bredstedt 9:41 – Niebüll 9:59 – 
Westerland (Sylt) 10:34

7:45 ICE 91
h

DONAUWALZER
Hannover Hbf 9:21 – Göttingen 10:01 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:22 – Fulda 10:55 – 
Würzburg Hbf 11:32 – Nürnberg Hbf 12:28 – 
Regensburg Hbf 13:23 Q Wien Hbf 16:47

7:55 RB 71
81858
f

Pinneberg 8:05 – Prisdorf 8:09 Q 
Elmshorn 8:18 – Wrist 8:34

8:00
8:10
Sa, So

ICE 1277
ICE 1577
y h

Hamburg-Harburg 8:39 – Lüneburg 8:57 – 
Uelzen 9:14 Q Hannover Hbf 9:58 – 
Göttingen 10:36 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:00 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:09

8:10
Sa

ICE 1207
y h

Hamburg-Harburg 8:39 – Lüneburg 8:57 – 
Uelzen 9:14 Q Hannover Hbf 9:58 – 
Göttingen 10:36 – Augsburg Hbf 14:07 – 
München Hbf 14:46 – Innsbruck Hbf 18:22

8:29 ICE 2407
y h

Bremen Hbf 9:41 Q Dortmund Hbf 11:32 – 
Essen Hbf 11:58 – Duisburg Hbf 12:11 – 
Düsseldorf Hbf 12:25 – Köln Hbf 12:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:50 – 
Stuttgart Hbf 15:53 – München Hbf 18:09

8:36 RE 6
11008
f

Elmshorn 9:00 – Itzehoe 9:23 – 
Heide (Holst) 9:58 Q Husum 10:28 – 
Bredstedt 10:41 – Niebüll 10:59 – 
Westerland (Sylt) 11:34

8:55 RB 71
81860
f

Pinneberg 9:05 – Prisdorf 9:09 Q 
Elmshorn 9:18 – Wrist 9:34



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:22 ICE 509

y h
Uelzen 10:29 Q Berlin-Spandau 12:08 – 
Berlin Hbf 12:19 – Berlin Südkreuz 12:33 – 
Leipzig Hbf 13:42 – Erfurt Hbf 14:29 – 
Nürnberg Hbf 15:52 – München Hbf 17:01

9:29 ICE 1909
y h

Bremen Hbf 10:41 – Osnabrück Hbf 11:35 Q 
Dortmund Hbf 12:32 – Essen Hbf 12:58 – 
Duisburg Hbf 13:11 – Düsseldorf Hbf 13:25 – 
Köln Hbf 13:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 14:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:03

9:36 RE 6
11010
f

Elmshorn 10:00 – Itzehoe 10:23 – 
Heide (Holst) 10:58 Q Husum 11:28 – 
Bredstedt 11:42 – Niebüll 12:06 – 
Westerland (Sylt) 12:50

9:55 RB 71
81862
f

Pinneberg 10:05 – Prisdorf 10:09 Q 
Elmshorn 10:18 – Wrist 10:34

10:00
10:29 ICE 2409

y h
Bremen Hbf 11:41 Q Dortmund Hbf 13:32 – 
Essen Hbf 13:58 – Duisburg Hbf 14:11 – 
Düsseldorf Hbf 14:25 – Köln Hbf 14:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:50 – 
Stuttgart Hbf 17:52 – München Hbf 20:11

10:36 ICE 707
y h

Lüneburg 11:14 – Uelzen 11:33 Q 
Berlin-Spandau 13:11 – Berlin Hbf 13:22 – 
Berlin Südkreuz 13:39 – Halle (Saale) Hbf 14:50 – 
Nürnberg Hbf 16:52 – München Hbf 18:03

10:36 RE 6
11012
f

Elmshorn 11:00 – Itzehoe 11:23 – 
Heide (Holst) 11:58 Q Husum 12:28 – 
Bredstedt 12:41 – Niebüll 13:06 – 
Westerland (Sylt) 14:04

10:55 RB 71
81864
f

Pinneberg 11:05 – Prisdorf 11:09 Q 
Elmshorn 11:18 – Wrist 11:34

11:00
11:11 ICE 1683

ICE 1281
y h

GROSSGLOCKNER
Lüneburg 11:53 – Hannover Hbf 12:46 – 
Göttingen 13:31 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:52 – 
Fulda 14:28 – Hanau Hbf 15:13 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:42 Q

11:11
Mo - Fr, So

ICE 1285
y h

GROSSGLOCKNER
Lüneburg 11:53 – Hannover Hbf 12:46 – 
Göttingen 13:31 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:52 – 
Fulda 14:28 – Würzburg Hbf 15:11 Q 
Augsburg Hbf 17:31 – München Hbf 18:03



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:29 ICE 1911
y h

Bremen Hbf 12:41 – Osnabrück Hbf 13:35 – 
Münster (Westf) Hbf 14:00 – 
Dortmund Hbf 14:32 – Hagen Hbf 14:55 – 
Wuppertal Hbf 15:13 Q Köln Hbf 15:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 16:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:03

11:34 ICE 1601
y h

Uelzen 12:30 Q Berlin-Spandau 14:07 – 
Berlin Hbf 14:19 – Berlin Südkreuz 14:34 – 
Leipzig Hbf 15:42 – Erfurt Hbf 16:29 – 
Nürnberg Hbf 17:52 – München Hbf 19:03

11:36 RE 6
11014
f

Elmshorn 12:00 – Itzehoe 12:23 – 
Heide (Holst) 12:58 Q Husum 13:28 – 
Bredstedt 13:41 – Niebüll 13:59 – 
Westerland (Sylt) 14:34

11:37 ICE 927 Bremen Hbf 12:47 Q Essen Hbf 14:58 – 
Duisburg Hbf 15:11 – Düsseldorf Hbf 15:25 – 
Köln Hbf 15:50 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:13 – 
Nürnberg Hbf 20:28 – Passau Hbf 22:42

11:55 RB 71
81866
f

Pinneberg 12:05 – Prisdorf 12:09 Q 
Elmshorn 12:18 – Wrist 12:34

12:00
12:19 ICE 709

y h
Uelzen 13:33 Q Berlin-Spandau 15:11 – 
Berlin Hbf 15:21 – Berlin Südkreuz 15:39 – 
Halle (Saale) Hbf 16:50 – Nürnberg Hbf 18:52 – 
Augsburg Hbf 20:09 – München Hbf 20:43

12:29 ICE 2411
y h

Bremen Hbf 13:41 Q Dortmund Hbf 15:32 – 
Essen Hbf 15:58 – Duisburg Hbf 16:11 – 
Düsseldorf Hbf 16:25 – Köln Hbf 16:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:50 – 
Stuttgart Hbf 19:53 – München Hbf 22:14

12:34 RE 6
11016
f

Elmshorn 13:00 – Itzehoe 13:23 – 
Heide (Holst) 13:58 Q Husum 14:28 – 
Bredstedt 14:42 – Niebüll 14:59 – 
Westerland (Sylt) 15:34

12:55 RB 71
81868
f

Pinneberg 13:05 – Prisdorf 13:09 Q 
Elmshorn 13:18 – Wrist 13:34

13:00
13:11
Mo - Fr, So

ICE 1205
y h

KARWENDEL
Lüneburg 13:57 – Uelzen 14:13 – 
Hannover Hbf 14:51 – Göttingen 15:33 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:56 Q 
Augsburg Hbf 19:30 – München Hbf 20:02
> Fr weiter nach Innsbruck Hbf 23:12



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:11
So

ICE 1597
y h

Lüneburg 13:57 – Uelzen 14:13 – 
Hannover Hbf 14:51 – Göttingen 15:33 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:56 – Fulda 16:30 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:41 Q

13:18
Fr, So

ICE 735
y

Bremen Hbf 14:48 Q Essen Hbf 17:02 – 
Duisburg Hbf 17:16 – Düsseldorf Hbf 17:30 – 
Köln Hbf 18:00

13:21
Mo - Fr

RB 71
81832
f

Pinneberg 13:38 – Prisdorf 13:43 Q 
Elmshorn 13:51

13:36 RE 6
11018
f

Elmshorn 14:00 – Itzehoe 14:23 – 
Heide (Holst) 14:58 Q Husum 15:28 – 
Bredstedt 15:45 – Niebüll 16:06 – 
Westerland (Sylt) 16:50

13:38 ICE 603
y h

Uelzen 14:30 Q Berlin-Spandau 16:09 – 
Berlin Hbf 16:19 – Berlin Südkreuz 16:34 – 
Leipzig Hbf 17:42 – Erfurt Hbf 18:29 – 
Nürnberg Hbf 19:52 – München Hbf 21:03

13:55 RB 71
81870
f

Pinneberg 14:05 – Prisdorf 14:09 Q 
Elmshorn 14:18 – Wrist 14:34

14:00
14:22 ICE 801

y h
Hamburg Hbf 14:32 – Lüneburg 15:15 – 
Uelzen 15:37 Q Berlin Hbf 17:22 – 
Berlin Südkreuz 17:39 – Nürnberg Hbf 20:52 – 
Augsburg Hbf 22:10 – München Hbf 22:44

14:36 RE 6
11020
f

Elmshorn 15:00 – Itzehoe 15:23 – 
Heide (Holst) 15:58 Q Husum 16:28 – 
Bredstedt 16:41 – Niebüll 16:59 – 
Westerland (Sylt) 17:34

14:55
Sa, So

RB 71
81872
f

Pinneberg 15:05 – Prisdorf 15:09 Q 
Elmshorn 15:18 – Wrist 15:37

14:55
Mo - Fr

RB 71
81780
f

Pinneberg 15:05 – Prisdorf 15:09 Q 
Elmshorn 15:18 – Itzehoe 15:48

15:00
15:11
Fr, So

ICE 1085
ICE 1585
y h

Lüneburg 15:56 Q Uelzen 16:17 – 
Hannover Hbf 17:02 – Göttingen 17:46 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:08 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:14 – 
Karlsruhe Hbf 21:37
> Fr nur bis Frankfurt (Main) Hbf 19:56, auch Halt in Fulda

15:29 ICE 1915
y h

Bremen Hbf 16:41 – Osnabrück Hbf 17:35 – 
Münster (Westf) Hbf 18:00 – 
Dortmund Hbf 18:32 – Hagen Hbf 18:55 – 
Wuppertal Hbf 19:12 Q Köln Hbf 19:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 20:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:03



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:36 RE 6
11022
f

Elmshorn 16:00 – Itzehoe 16:23 – 
Heide (Holst) 16:58 Q Husum 17:28 – 
Bredstedt 17:41 – Niebüll 17:59 – 
Westerland (Sylt) 18:34

15:38 ICE 1605
y h

Uelzen 16:30 Q Berlin-Spandau 18:08 – 
Berlin Hbf 18:20 – Berlin Südkreuz 18:34 – 
Leipzig Hbf 19:42 – Erfurt Hbf 20:29 – 
Nürnberg Hbf 21:52 – München Hbf 23:03

15:38
Mo - Fr, So

ICE 1705
y

Uelzen 16:30 Q Berlin-Spandau 18:08 – 
Berlin Hbf 18:20 – Berlin Südkreuz 18:34 – 
Leipzig Hbf 19:42 – Jena-Göschwitz 21:08

15:55
Mo - Fr

ICE 1021
y

Recklinghausen Hbf 18:35 – Essen Hbf 18:59 – 
Duisburg Hbf 19:12 – Düsseldorf Hbf 19:26 – 
Köln Hbf 19:50 – Bonn Hbf 20:12 Q 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:13 – Nürnberg Hbf 0:42

15:55
Sa, So

RB 71
81874
f

Pinneberg 16:05 – Prisdorf 16:09 Q 
Elmshorn 16:18 – Wrist 16:37

15:55
Mo - Fr

RB 71
81782
f

Pinneberg 16:05 – Prisdorf 16:09 Q 
Elmshorn 16:18 – Itzehoe 16:48

16:00
16:17 ICE 803

y h
Lüneburg 17:18 – Uelzen 17:34 Q 
Berlin-Spandau 19:10 – Berlin Hbf 19:20 – 
Berlin Südkreuz 19:39 – Halle (Saale) Hbf 20:50 – 
Erfurt Hbf 21:24 – Nürnberg Hbf 23:09

16:30 ICE 2415
y h

Bremen Hbf 17:41 – Osnabrück Hbf 18:35 – 
Münster (Westf) Hbf 19:00 – 
Dortmund Hbf 19:32 – Hagen Hbf 19:55 – 
Wuppertal Hbf 20:12 Q Köln Hbf 20:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:50 – 
Stuttgart Hbf 23:54

16:36 RE 6
11024
f

Elmshorn 17:00 – Itzehoe 17:23 – 
Heide (Holst) 17:58 Q Husum 18:28 – 
Bredstedt 18:41 – Niebüll 18:59 – 
Westerland (Sylt) 19:34

16:55
Sa, So

RB 71
81876
f

Pinneberg 17:05 – Prisdorf 17:09 Q 
Elmshorn 17:18 – Wrist 17:37

16:55
Mo - Fr

RB 71
81784
f

Pinneberg 17:05 – Prisdorf 17:09 Q 
Elmshorn 17:18 – Itzehoe 17:48

17:00
17:11
Mo - Fr, So

ICE 1687
y h

Lüneburg 17:56 Q Uelzen 18:17 – 
Hannover Hbf 19:05 – Göttingen 19:43 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:10
> Fr nur bis Hannover Hbf



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:29 ICE 1917
y h

Bremen Hbf 18:41 – Osnabrück Hbf 19:35 Q 
Dortmund Hbf 20:32 – Essen Hbf 20:58 – 
Duisburg Hbf 21:11 – Düsseldorf Hbf 21:25 – 
Köln Hbf 21:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 22:53 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:06

17:35 ICE 1607
h

Uelzen 18:31 Q Berlin-Spandau 20:08 – 
Berlin Hbf 20:20 – Berlin Südkreuz 20:34 – 
Leipzig Hbf 21:42 – Erfurt Hbf 22:29
> Fr weiter nach Nürnberg Hbf 23:57 – München Hbf 1:14
> Sa nur bis Berlin Hbf

17:36 RE 6
11026
f

Elmshorn 18:00 – Itzehoe 18:23 – 
Heide (Holst) 18:58 Q Husum 19:28 – 
Bredstedt 19:41 – Niebüll 19:59 – 
Westerland (Sylt) 20:34

17:59
Sa, So

RB 71
81878
f

Pinneberg 18:10 – Prisdorf 18:14 Q 
Elmshorn 18:23 – Wrist 18:42

17:59
Mo - Fr

RB 71
81786
f

Pinneberg 18:10 – Prisdorf 18:14 Q 
Elmshorn 18:22 – Itzehoe 18:52

18:00
18:29 ICE 2417

y h
Bremen Hbf 19:41 – Osnabrück Hbf 20:35 Q 
Dortmund Hbf 21:32 – Essen Hbf 21:58 – 
Duisburg Hbf 22:11 – Düsseldorf Hbf 22:25 – 
Köln Hbf 22:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 23:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:04

18:35 ICE 699
y h

Lüneburg 19:17 Q Berlin Hbf 21:23 – 
Berlin Südkreuz 21:31 – Leipzig Hbf 22:48 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:11 – Stuttgart Hbf 4:52 – 
Augsburg Hbf 6:53 – München Hbf 7:28

18:36 RE 6
11028
f

Elmshorn 19:00 Q Itzehoe 19:25 – 
Heide (Holst) 20:00 – Husum 20:28 – 
Bredstedt 20:41 – Niebüll 20:59 – 
Westerland (Sylt) 21:34

18:55 RB 71
81888
f

Pinneberg 19:05 – Prisdorf 19:09 Q 
Elmshorn 19:18 – Wrist 19:34

19:00
19:36 RE 6

11030
f

Elmshorn 20:00 Q Itzehoe 20:25 – 
Heide (Holst) 21:00 – Husum 21:28

19:38 ICE 609
y h

Uelzen 20:30 Q Berlin-Spandau 21:57 – 
Berlin Hbf 22:08 – Berlin Südkreuz 22:17

19:55 RB 71
81890
f

Pinneberg 20:05 – Prisdorf 20:09 Q 
Elmshorn 20:18 – Wrist 20:34



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:56 NJ 40491
p ü h r

NIGHTJET
Hannover Hbf 21:54 – Göttingen 22:38 – 
Würzburg Hbf 1:32 – Nürnberg Hbf 3:15 – 
Augsburg Hbf 6:24 – München Hbf 7:06 – 
Rosenheim 8:04 Q Innsbruck Hbf 9:14

19:56 NJ 491
p ü h r

NIGHTJET
Hannover Hbf 21:54 – Göttingen 22:38 – 
Würzburg Hbf 1:32 – Nürnberg Hbf 3:15 – 
Regensburg Hbf 5:07 Q Wels Hbf 7:14 – 
Linz Hbf 7:43 – Wien Hbf 9:17

20:00
20:29 ICE 2419

y
Bremen Hbf 21:41 Q Osnabrück Hbf 22:36 – 
Münster (Westf) Hbf 23:01 – 
Dortmund Hbf 23:33 – Hagen Hbf 23:55 – 
Wuppertal Hbf 0:17 – Köln Hbf 0:51

20:35 ICE 807
y

Salzwedel 21:56 Q Berlin-Spandau 23:09 – 
Berlin Hbf 23:22 – Berlin Südkreuz 23:31

20:36 RE 6
11032
f

Elmshorn 21:00 Q Itzehoe 21:25 – 
Heide (Holst) 22:00 – Husum 22:28

20:55 RB 71
81892
f

Pinneberg 21:05 – Prisdorf 21:09 Q 
Elmshorn 21:18 – Wrist 21:34

21:00
21:22 ICE 907

y
Uelzen 22:25 Q Berlin-Spandau 23:54 – 
Berlin Hbf 0:05 – Berlin Südkreuz 0:15

21:36 RE 6
11034
f

Elmshorn 22:00 Q Itzehoe 22:25 – 
Heide (Holst) 23:10 – Husum 23:38

21:52 NJ 471
IC 60471
pü r h

NIGHTJET
Karlsruhe Hbf 6:02 Q Zürich HB 10:05

21:57 RB 71
81894
f

Pinneberg 22:07 – Prisdorf 22:11 Q 
Elmshorn 22:19 – Wrist 22:35

22:00
22:28 ICE 921 Bremen Hbf 23:41 – Osnabrück Hbf 0:35 Q 

Dortmund Hbf 1:43 – Essen Hbf 2:07 – 
Duisburg Hbf 2:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 2:30 – 
Düsseldorf Hbf 2:38 – Köln Hbf 3:02 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 6:46 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:02

22:36
Fr - So

ICE 809
y

Salzwedel 0:10 Q Berlin-Spandau 1:16 – 
Berlin Hbf 1:26 – Berlin Südkreuz 1:34

22:43 RE 6
11036
f

Elmshorn 23:05 – Glückstadt 23:16 – 
Itzehoe 23:30 Q Heide (Holst) 0:15 – 
Husum 0:44



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg-Altona

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:54 RB 71
81896
f

Pinneberg 23:05 – Prisdorf 23:09 Q 
Elmshorn 23:17 – Wrist 23:34

23:00
23:33
So

ICE 1271
h

Hannover Hbf 1:17 – Göttingen 2:16 Q 
Fulda 3:41 – Hanau Hbf 4:44 – 
Frankfurt (Main) Hbf 5:00 – 
Mannheim Hbf 6:27 – Karlsruhe Hbf 6:56 – 
Chur 11:22

23:43
Fr - So

RE 6
11038

Elmshorn 0:05 – Glückstadt 0:16 – Itzehoe 0:30 Q
 Heide (Holst) 1:15 – Husum 1:44
> 16., 23., 30. Nov nur bis Heide (Holst)

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
NJ Nightjet

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
p Zug mit Schlafwagen
ü Zug mit Liegewagen
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


